

Ørje menighetsråd  
1870 Ørje

Ørje 30.08.08

*blok 302*

Kultur- og kirke-dep.	
Saker	200800738
Dato	3.9.08
Kode	KI-501
Beh.	

Kultur- og kirke departementet  
Kirkeavdelingen  
Postboks 8030  
0030 Oslo

### Høringsuttalelse til innstillingen "Styrket demokrati i Den norske kirke"

a. **Valgordning til menighetsråd.** Valgordningen foreslås ikke endret, men det settes fram en del forslag som har til hensikt å skape økt interesse for og oppslutning om valgene. Sannsynligvis vil disse forslagene bare få en helt marginal effekt. Grunnen til at så få stemmer ved de kirkelige valgene, er at bare en liten del av befolkningen er aktive kirkegjengere. Kristendommen står svakt her i landet, noe kirkesøkningen er en refleks av. Håpet er vel nå at ved å legge valget til samme dag som de offentlige valgene, og ved at valget skal finne sted i lokaler i umiddelbar nærhet til stedet for de politiske valg, vil flere "kirkefremmede" finne veien til stemmeurnene. Man har jo fra regjeringens side følt en viss uro ved tanken på at kirken skal bli forbeholdt de kristne. De framlagte forslagene kan vel ikke skade, men det er interessant å legge merke til at de kirkelige valgene skal se mest mulig ut som et vanlig offentlig valg. Det blir et valg på myndighetenes premisser.

b. **Direkte valg til bispedømmeråd.** Det er foreslått to modeller. Vi har ingen tro på at direkte valg vil bli mer demokratisk enn dagens ordning. Tvert imot vil en liste med kandidater fra hele bispedømmet inneholde så mange totalt ukjente personer at det sannsynligvis blir uinteressant for de aller fleste å avgi stemme.

Dersom resultatet blir en overgang til direkte valg (og det blir det sikkert, denne høringsrunden vil nok uansett resultat ikke kunne rokke ved det), foretrekker vi ordning 2, hvor bare en del av de leke medlemmene blir direkte valgt.

c. **Utvelgelse av proster og biskoper.** Forslaget om at utvelgelse av proster legges til bispedømmerådet, er logisk. Når det gjelder valg av biskoper etter 2013, er det viktig at vi får en ordning som minimaliserer muligheten til å tolke valgresultatet i ulike retninger. Vi går derfor inn for ordning a), hvor stemmetallet ved valget blir avgjørende. Hvordan stemmer skal vektas, og hvem som skal ha stemmerett, blir svært interessant, men er ikke emne for denne høringen.

d. **Økonomi.** Det må bemerkes at denne reformen ser ut til å bli kostbar. Disse pengene kunne ha kommet godt med for å løse reelle problemer i menighetene.

*Vidar Kjørheim*  
Vidar Kjørheim, menighetsrådsleder.